

**Перечень мероприятий подпрограммы
"Дошкольное образование"**

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 1 Создание и развитие объектов дошкольного образования (включая реконструкцию со строительством пристроек)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	208,381	868,292	380,575	173,717	20,747	99,253	194,000	МКУ "Управление строительства"	
			Средства бюджета Московской области	122	21,900	21,900	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	350,000	350,000	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	208,259	496,392	8,675	173,717	20,747	99,253	194,000		
1.1.	Мероприятие 1 Пристройка к МАДОУ № 32 по адресу: Московская обл., г. Химки, мкр. Подрезково, ул. Мира, д. 6	01.01.2017-31.12.2017	Итого	158,486	3,750	3,750	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Строительство пристройки к зданию МАДОУ "Детский сад № 32"
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	158,486	3,750	3,750	0	0	0	0		
1.2.	Мероприятие 2 Проектирование и строительство ДОО на 150 мест сблокированного с начальной школой на 126 мест по адресу: Московская область, г.Химки, квартал Свистуха	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	145,000	0	25,000	20,747	99,253	0	МКУ "Управление строительства"	Строительство ДОО на 150 мест
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	145,000	0	25,000	20,747	99,253	0		
1.3.	Мероприятие 3 Дошкольное образовательное учреждение на 250 мест по адресу: Московская обл., г. Химки, ул. Парковая, д. 7 (ПИР и строительство)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	277,599	170	83,429	0	0	194,000	МКУ "Управление строительства"	Строительство ДОО
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	277,599	170	83,429	0	0	194,000		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.4.	Мероприятие 4 Дошкольное образовательное учреждение на 250 мест по адресу: Московская обл., г. Химки, ул. Парковая, д. 7 (ПИР)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	16,347	0	16,347	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Строительство ДОО
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа	0	16,347	0	16,347	0	0			
1.5.	Мероприятие 5 Дошкольное образовательное учреждение на 125 мест по адресу: Московская область, г.Химки, мкр.Подрезково, ул.1-я Лесная, вблизи д.4 (ПИР и строительство)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	410	40,468	0	40,468	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Строительство ДОО на 125 места
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа	410	40,468	0	40,468	0	0			
1.6.	Мероприятие 6 Дошкольное образовательное учреждение на 125 мест по адресу: Московская область, г.Химки, мкр.Подрезково, ул.1-я Лесная, вблизи д.4 (ПИР)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	8,473	0	8,473	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Строительство ДОО на 125 места
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа	0	8,473	0	8,473	0	0			
1.7.	Мероприятие 7 Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства отдельно стоящего пристроя к ДОО №49, мкрн. Подрезково, ул. Северная, д.3	01.01.2017-31.12.2021	Итого	49,363	0	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2017 году	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0				
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0				
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0				
			Средства бюджета городского округа	49,363	0	0	0	0	0			

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.8.	Мероприятие 8 Субсидия из бюджета Московской области на проведение технического обследования и капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях Московской области	01.01.2017-31.12.2021	Итого	122	0	0	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Капитальный ремонт дошкольных образовательных организаций
			Средства бюджета Московской области	122	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			
1.9.	Мероприятие 9 Строительство ДОУ на 220 мест по адресу: Московская область, г. Химки, ул. Кудрявцева, д. 10	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	350,000	350,000	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Строительство ДОУ на 220 мест
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	350,000	350,000	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			
1.10.	Мероприятие 10 КЗ Строительство пристройки к зданию МАДОУ "Детский сад № 32" мкр. Подрезково, ул. Мира, д.6	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	4,655	4,655	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2017 году
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	4,655	4,655	0	0	0			
1.11.	Мероприятие 11 КЗБюджетные инвестиции в объект капитального строительства ДОУ г. Химки, мкр. Сходня, ул. Горная, д.21	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	100	100	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2017 году
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	100	100	0	0	0			
1.12.	Мероприятие 12 Субсидия из бюджета Московской области на мероприятия по проведению капитального ремонта муниципальных дошкольных образовательных организаций	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	21,900	21,900	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2017 году
			Средства бюджета Московской области	0	21,900	21,900	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.	Основное мероприятие 2 Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение	01.01.2017-31.12.2021	Итого	4,157	22,944	2,910	4,868	5,048	5,250	4,868	Управление по образованию Администрации	
			Средства бюджета Московской области	500	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	3,657	22,944	2,910	4,868	5,048	5,250	4,868		
2.1.	Мероприятие 1 Комплектование мебелью, мягким инвентарем и материально-техническое оснащение муниципальных дошкольных образовательных организаций	01.01.2017-31.12.2021	Итого	3,657	22,944	2,910	4,868	5,048	5,250	4,868	Управление по образованию Администрации	Укомплектованность вновь вводимых ДОО соответствует требованиям СанПиН
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	3,657	22,944	2,910	4,868	5,048	5,250	4,868		
2.2.	Мероприятие 2 Софинансирование из местного бюджета реализации мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, образовательных организациях дополнительного образования (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования	01.01.2017-31.12.2021	Итого	500	0	0	0	0	0	0	Управление по образованию Администрации	Укомплектованность вновь вводимых ДОО соответствует требованиям СанПиН
			Средства бюджета Московской области	500	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			
3.	Основное мероприятие 3 Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования	01.01.2017-31.12.2021	Итого	2,219,465	12,512,810	2,413,245	2,441,528	2,603,579	2,654,900	2,399,558	Управление по образованию Администрации	
			Средства бюджета Московской области	1,240,357	7,018,095	1,422,759	1,421,197	1,421,197	1,421,197	1,331,745		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	347,800	1,996,767	365,190	383,449	402,622	422,753	422,753		
			Средства бюджета городского округа	631,308	3,497,948	625,296	636,882	779,760	810,950	645,060		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.1.	Мероприятие 1 Выполнение муниципального задания на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях (присмотр и уход)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	906,642	5,137,811	884,524	958,732	1,118,504	1,167,270	1,008,781	Управление по образованию Администрации	Коэффициент посещаемости организации детьми - 80%
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	347,800	1,996,767	365,190	383,449	402,622	422,753	422,753		
			Средства бюджета городского округа	558,842	3,141,044	519,334	575,283	715,882	744,517	586,028		
3.2.	Мероприятие 2 Расходы за счёт средств субвенции из бюджета Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	1,205,250	6,844,316	1,389,999	1,387,744	1,387,744	1,387,744	1,291,085	Управление по образованию Администрации	Организация образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях; Отношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в Московской области - 100% в 2022 году
			Средства бюджета Московской области	1,205,250	6,844,316	1,389,999	1,387,744	1,387,744	1,387,744	1,291,085		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.3.	Мероприятие 3 Расходы за счёт средств субвенции из бюджета Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	35,107	173,779	32,760	33,453	33,453	33,453	40,660	Управление по образованию Администрации	Увеличение численности воспитанников частных дошкольных образовательных организаций в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций до 1,5% к 2022 году
			Средства бюджета Московской области	35,107	173,779	32,760	33,453	33,453	33,453	40,660		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
3.4.	Мероприятие 4 Профессиональная физическая охрана муниципальных дошкольных образовательных организаций	01.01.2017-31.12.2021	Итого	55,309	309,358	58,416	61,599	63,878	66,433	59,032	Управление по образованию Администрации	Организация профессиональной охраны дошкольных образовательных организаций
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	55,309	309,358	58,416	61,599	63,878	66,433	59,032		
3.5.	Мероприятие 5 Создание условий для функционирования учреждений	01.01.2017-31.12.2017	Итого	17,157	42,725	42,725	0	0	0	0	Управление по образованию Администрации	Погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2017 году
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	17,157	42,725	42,725	0	0	0	0		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.6.	Мероприятие 6 Создание условий для функционирования учреждений	01.01.2017-31.12.2017	Итого	0	4,821	4,821	0	0	0	0	Управление по образованию Администрации	Погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2017 году
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	4,821	4,821	0	0	0			
4.	Основное мероприятие 4 Обеспечение мер социальной поддержки	01.01.2017-31.12.2021	Итого	130,985	667,864	138,875	128,636	129,302	130,049	141,002	Управление по образованию Администрации	
			Средства бюджета Московской области	105,575	577,912	123,002	110,636	110,636	110,636	123,002		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	25,410	89,952	15,873	18,000	18,666	19,413	18,000		
4.1.	Мероприятие 1 Расходы за счет субвенции из бюджета Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность	01.01.2017-31.12.2021	Итого	105,575	577,912	123,002	110,636	110,636	110,636	123,002	Управление по образованию Администрации	Доля родителей (законных представителей), получивших компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность к заявившим право на получение компенсации части родительской платы - 100% ежегодно
			Средства бюджета Московской области	105,575	577,912	123,002	110,636	110,636	110,636	123,002		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
4.2.	Мероприятие 2 Компенсация родительской платы, внесенной за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях на детей сотрудников, а также на третьего и последующих детей	01.01.2017-31.12.2021	Итого	25,410	89,952	15,873	18,000	18,666	19,413	18,000	Управление по образованию Администрации	Компенсация родительской платы, внесенной за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) отдельным категориям граждан
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	25,410	89,952	15,873	18,000	18,666	19,413	18,000		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5.	Основное мероприятие 5 Реализация федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования	01.01.2017-31.12.2021	Итого	27,599	129,811	26,935	26,997	27,250	27,535	21,094	Управление по образованию Администрации	
			Средства бюджета Московской области	20,865	94,966	20,265	20,151	20,151	20,151	14,248		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	6,734	34,845	6,670	6,846	7,099	7,384	6,846		
5.1.	Мероприятие 1 Расходы за счет средств субсидии из бюджета Московской области на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за помещения помещений	01.01.2017-31.12.2021	Итого	19,865	94,466	19,765	20,151	20,151	20,151	14,248	Управление по образованию Администрации	Увеличение численности воспитанников частных дошкольных образовательных организаций в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций до 1,5%
			Средства бюджета Московской области	19,865	94,466	19,765	20,151	20,151	20,151	14,248		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
5.2.	Мероприятие 2 Предоставление субсидий на финансовое обеспечение получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в негосударственных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам	01.01.2017-31.12.2021	Итого	6,622	6,622	0	0	0	0	6,622	Управление по образованию Администрации	Увеличение численности воспитанников частных дошкольных образовательных организаций в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций до 1,5%
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	6,622	6,622	0	0	0	0	6,622		
5.3.	Мероприятие 3 Расходы за счет средств субсидии из бюджета Московской области на закупку оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области	01.01.2017-31.12.2021	Итого	1,000	500	500	0	0	0	0	Управление по образованию Администрации	Закупка инновационного оборудования для муниципальных дошкольных образовательных организаций; Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых создана развивающая образовательная среда - 100%
			Средства бюджета Московской области	1,000	500	500	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5.4.	Мероприятие 4 Софинансирование из местного бюджета расходов на закупку оборудования для победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области	01.01.2017-31.12.2021	Итого	112	224	0	0	0	0	224	Управление по образованию Администрации	Закупка инновационного оборудования для муниципальных дошкольных образовательных организаций; Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых создана развивающая образовательная среда - 100%
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	112	224	0	0	0	0	224		
5.5.	Мероприятие 5 Софинансирование на закупку оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	748	50	224	232	242	0	Управление по образованию Администрации	Закупка инновационного оборудования для муниципальных дошкольных образовательных организаций; Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых создана развивающая образовательная среда - 100%
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	748	50	224	232	242	0		
5.6.	Мероприятие 6 Софинансирование на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	27,251	6,620	6,622	6,867	7,142	0	Управление по образованию Администрации	Увеличение численности воспитанников частных дошкольных образовательных организаций в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций до 1,5%
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	27,251	6,620	6,622	6,867	7,142	0		
6.	Основное мероприятие 6 Организация и проведение конкурсных процедур по присуждению премий за профессиональные достижения	01.01.2017-31.12.2021	Итого	129	539	107	105	109	113	105	Управление по образованию Администрации	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	129	539	107	105	109	113	105		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6.1	Мероприятие 1 Конкурс профессионального мастерства "Педагог года" в номинации «Воспитатель года»	01.01.2017-31.12.2021	Итого	129	539	107	105	109	113	105	Управление по образованию Администрации	Поощрение лучших воспитателей по итогам конкурса профессионального мастерства "Педагог года" в номинации «Воспитатель года»;
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	129	539	107	105	109	113	105		
7.	Основное мероприятие 7 Развитие кадрового потенциала образовательных организаций	01.01.2017-31.12.2021	Итого	3,517	0	0	0	0	0	0	Управление по образованию Администрации	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	3,517	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
7.1.	Организация повышения квалификации педагогических и управленческих кадров	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление по образованию Администрации	Удельный вес численности педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8.	Основное мероприятие 8 Проведение капитального ремонта объектов дошкольного образования	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	62,774	17,911	14,400	14,933	15,530	0	МКУ "Управление строительства"	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	62,774	17,911	14,400	14,933	15,530	0		
8.1.	Мероприятие 1 Проведение технического обследования дошкольных образовательных организаций	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	1,989	743	400	415	431	0	МКУ "Управление строительства"	Капитальный ремонт МАДОУ Д/С № 34
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	1,989	743	400	415	431	0		
8.2.	Мероприятие 2 Выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации и проведению ее государственной экспертизы для осуществления капитального ремонта ДОУ	01.01.2017-31.12.2021	Итого	7,034	3,400	3,400	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Капитальный ремонт МАДОУ Д/С № 34
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	7,034	3,400	3,400	0	0	0	0		
8.3.	Мероприятие 3 Софинансирование мероприятия по проведению капитального ремонта муниципальных дошкольных образовательных организаций (МАДОУ Д/С № 34)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	57,385	13,768	14,000	14,518	15,099	0	МКУ "Управление строительства"	Капитальный ремонт МАДОУ Д/С № 34
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	57,385	13,768	14,000	14,518	15,099	0		
9.	Основное мероприятие 9 Пожарная безопасность и антитеррористическая защита	01.01.2017-31.12.2021	Итого	3,517	5,066	951	1,000	1,037	1,078	1,000	Управление по образованию Администрации	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	3,517	5,066	951	1,000	1,037	1,078	1,000		

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации мунпрограммы (тыс. руб.)*	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9.1.	Мероприятие 1 Обеспечение мер противопожарной безопасности и антитеррористической защиты	01.01.2017-31.12.2021	Итого	3,517	5,066	951	1,000	1,037	1,078	1,000	Управление по образованию Администрации	Обеспечение противопожарной безопасности дошкольных образовательных организаций
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	3,517	5,066	951	1,000	1,037	1,078	1,000		
10.	Основное мероприятие 10 Благоустройство территории	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	1,000	1,000	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	
			Средства бюджета Московской области	0	1,000	1,000	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
10.1.	Мероприятие 1 Дополнительные мероприятия по развитию ЖКХ в социально-культурной сфере за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО (наказы избирателей)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	1,000	1,000	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Капитальный ремонт МАДОУ Д/С № 34
			Средства бюджета Московской области	0	1,000	1,000	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
11.	Основное мероприятие 11 Проведение ремонтных работ в дошкольных образовательных учреждениях	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	100	100	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	
			Средства бюджета Московской области	0	100	100	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
11.1.	Мероприятие 1 Дополнительные мероприятия по развитию ЖКХ в социально-культурной сфере за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО (наказы избирателей)	01.01.2017-31.12.2021	Итого	0	100	100	0	0	0	0	МКУ "Управление строительства"	Капитальный ремонт МАДОУ Д/С № 34
			Средства бюджета Московской области	0	100	100	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

